
 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
  

21 декабря 2021 года № 298-6 
 

О награждении Почетной грамотой  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии 

 

В соответствии с решением Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 9 августа 2007 года № 103-7 «О поощрениях и наградах  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии» Санкт-Петербурга  

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Наградить Почетной грамотой Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии:  

1.1. За активную и эффективную работу по подготовке и проведению 

выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого 

созыва: 

Абраменко Игоря Валентиновича, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Аксяитову Эльмиру Ибрагимовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 223; 

Александрову Наталию Владимировну, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 830; 

Алексееву Викторию Валерьевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2164; 

Алексееву Юлию Леонидовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 359; 

Алешину Екатерину Олеговну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2146; 



2 

 

Амелина Леонида Анатольевича, главного специалиста Управления 

организации и правового обеспечения избирательного процесса, 

взаимодействия со средствами массовой информации аппарата  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии; 

Андрееву Анастасию Юрьевну, члена Территориальной избирательной 

комиссии № 63 с правом решающего голоса; 

Артюхову Оксану Валерьевну, секретаря Территориальной 

избирательной комиссии № 53; 

Архарову Галину Геннадьевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1706; 

Архипову Евгению Сергеевну, секретаря Территориальной 

избирательной комиссии № 9; 

Астафурову Ирину Васильевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1778; 

Астафьеву Екатерину Викторовну, члена Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

Атаманова Дениса Николаевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 469; 

Афанасьеву Галину Борисовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1450; 

Афанасьеву Елену Владимировну, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Афанасьеву Элину Викторовну, заместителя председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 509; 

Баданина Игоря Павловича, заместителя председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 24; 

Барашкова Владимира Константиновича, заместителя начальника 

Управления организации и правового обеспечения избирательного процесса, 

взаимодействия со средствами массовой информации аппарата  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии; 



3 

 

Барсукову Анну Алексеевну, ведущего специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Бахметову Марину Николаевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 524; 

Белову Разию Равильевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 547; 

Белову Татьяну Викторовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2037; 

Бережанскую Людмилу Андреевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1495; 

Богданова Сергея Игоревича, ведущего специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Богданову Веру Александровну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2139; 

Богука Юрия Михайловича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1653; 

Борисенко Светлану Сергеевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2262; 

Борисова Вячеслава Александровича, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 32; 

Борисову Викторию Андреевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1589; 

Боричеву Людмилу Михайловну, члена Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

Боровкову Наталью Николаевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1168; 

Бортейчук Екатерину Владимировну, председателя участковой 

комиссии избирательного участка  № 501; 



4 

 

Брыкову Ксению Олеговну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2082; 

Бунину Наталью Александровну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2111; 

Бутенко Ивана Юрьевича, главного специалиста Организационного 

управления аппарата  Санкт-Петербургской избирательной комиссии; 

Бутыреву Екатерину Владимировну, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 1867; 

Быбика Александра Викторовича, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Васильева Александра Сергеевича, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Васильеву Веру Николаевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1563; 

Васильеву Людмилу Владимировну, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 460; 

Веселкову Наталью Васильевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1473; 

Виноградову Анну Евгеньевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1475; 

Внукову Светлану Сергеевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1711; 

Волхонина Николая Витальевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 343; 

Воротникову Юлию Эдуардовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2209; 

Вышеславцеву Наталью Сергеевну, члена Территориальной 

избирательной комиссии № 22 с правом решающего голоса; 



5 

 

Гаврилова Максима Дмитриевича, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Ганину Екатерину Александровну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 563; 

Глазырина Филиппа Андреевича, секретаря Территориальной 

избирательной комиссии № 16, специалиста 1-й категории аппарата 

Территориальной избирательной комиссии № 16; 

Глушана Александра Александровича, председателя участковой 

комиссии избирательного участка №1899; 

Гончарова Игоря Валерьевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 334; 

Горбанева Григория Николаевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 416; 

Горшкова Матвея Сергеевича, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Горячкину Жанну Рауфовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1895; 

Гостищеву Татьяну Александровну, главного специалиста 

Юридического управления аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Григорьева Олега Валерьевича, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Грищенко Александра Станиславовича, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 1794; 

Громову Лидию Игоревну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1596; 

Груздева Владимира Александровича, члена Территориальной 

избирательной комиссии № 30 с правом решающего голоса; 



6 

 

Гудиева Дмитрия Валерьевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 642; 

Гуляеву Людмилу Александровну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1579; 

Гуричеву Веронику Евгеньевну, заместителя председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 26; 

Гурына Сергея Валентиновича, секретаря Территориальной 

избирательной комиссии № 50; 

Гусева Сергея Владимировича, члена Территориальной избирательной 

комиссии № 33 с правом решающего голоса; 

Гусеву Ольгу Анатольевну, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Дегтярёву Ирину Викторовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2283; 

Дегтяреву Ирину Ивановну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1520; 

Дейкало Елену Дмитриевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2118; 

Демидову Наталью Владимировну, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Дмитриевскую Ольгу Олеговну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2186; 

Дмитриеву Ирину Юльевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 947; 

Дмитриеву Татьяну Георгиевну, члена Территориальной избирательной 

комиссии № 12 с правом решающего голоса; 

Дозорову Наталью Васильевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 150; 



7 

 

Дубовскую Люсьену Юрьевну, заместителя председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 54; 

Дудунову Юлию Николаевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 909; 

Елфимову Екатерину Владимировну, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 1799; 

Елюкову Анну Евгеньевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2184; 

Емельянову Лидию Владимировну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2122; 

Ермилову Елену Николаевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 340; 

Ероцкую Илону Владимировну, заместителя начальника 

Юридического управления аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Ершову Ирину Анатольевну, члена Территориальной избирательной 

комиссии № 8 с правом решающего голоса; 

Ефремову Елену Алексеевну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 25; 

Живуцкую Владиславу Викторовну, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 2144; 

Жигало Марину Вячеславовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1518; 

Жолдасову Тамару Александровну, секретаря участковой комиссии 

избирательного участка № 2116; 

Зайцеву Ирину Юрьевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 58; 

Закипного Дмитрия Юрьевича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 13; 

Зарипову Динару Радиковну, секретаря Территориальной 

избирательной комиссии № 61; 



8 

 

Зарх Викторию Александровну, главного специалиста 

Организационного управления аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Зотова Кирилла Витальевича, члена Территориальной избирательной 

комиссии № 18 с правом решающего голоса; 

Зотову Наталью Владимировну, заместителя председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 16; 

Зыкову Раису Анатольевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1603; 

Зюзина Дмитрия Владимировича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2149; 

Иванова Евгения Юрьевича, заместителя председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 38; 

Иванову Наталию Александровну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 439; 

Иванову Тамару Ивановну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 176; 

Ильина Дмитрия Владимировича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 444; 

Калиберду Светлану Николаевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1160; 

Калинкину Наталью Борисовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 244; 

Карлову Неллю Анатольевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2324; 

Картасову Светлану Викторовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 519; 

Каторайчик Оксану Игоревну, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 



9 

 

Кипецкого Ярослава Юрьевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 559; 

Кирееву Любовь Викторовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2005; 

Климачеву Ирину Сергеевну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 15; 

Ковалева Павла Владимировича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1435; 

Коваленкова Александра Викторовича, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 1423; 

Козенко Дениса Вячеславовича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 41; 

Козлова Руслана Юрьевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2131; 

Козлову Елену Валентиновну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1135; 

Колосову Алесю Леонидовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 330; 

Конюшенко Татьяну Георгиевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 878; 

Корнееву Нину Владимировну, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Коробченко Елену Михайловну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1441; 

Короткова Антона Владимировича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1003; 

Короткову Елизавету Геннадьевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1803; 

Корхалёва Валерия Сергеевича, заместителя председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 47; 



10 

 

Косаревича Игоря Пинкусовича, председателя  участковой комиссии 

избирательного участка № 1621; 

Костенко Инну Борисовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка №1897; 

Кочергину Марию Юрьевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 932; 

Коюшеву Наталью Алексеевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1973; 

Крагель Андрея Николаевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1422; 

Красову Инну Викторовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1446; 

Крылову Викторию Николаевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 956; 

Кудрейко Елену Николаевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1694; 

Кудрявцева Максима Владимировича, главного специалиста 

Управления - информационный центр аппарата Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии ; 

Кузнецову Аллу Анатольевну, председателя  участковой комиссии 

избирательного участка № 1949; 

Кузнецову Наталью Владимировну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 940; 

Куницыну Марину Григорьевну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 5; 

Купцова Валерия Валентиновича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 424; 

Кутузова Андрея Васильевича, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 



11 

 

Куцулину Елену Владимировну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 946; 

Кучера Анатолия Григорьевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1667; 

Кушнирова Андрея Станиславовича, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 118; 

Лагутину Елену Борисовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1241; 

Ладыгину Ларису Владимировну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2263; 

Латыпова Дмитрия Равильевича, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Лебедеву Ларису Евгеньевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 957; 

Лебедеву Надежду Эдуардовну, начальника Управления организации и 

правового обеспечения избирательного процесса, взаимодействия со 

средствами массовой информации аппарата Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии; 

Левина Михаила Львовича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 23; 

Левшинову Татьяну Андреевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1172; 

Летуновского Павла Георгиевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 562; 

Либерг Галину Валентиновну, секретаря Территориальной 

избирательной комиссии № 64; 

Лизака Валерия Эдуардовича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 552; 

Ложкину Анну Вадимовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 441; 



12 

 

Лосеву Викторию Васильевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 456; 

Майорову Екатерину Владимировну, председателя участковой 

комиссии избирательного участка  № 500; 

Макарову Надежду Юрьевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1590; 

Макарову Наталью Георгиевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1253; 

Максимову Татьяну Геннадьевну, специалиста 1-й категории аппарата 

Территориальной избирательной комиссии № 40; 

Малахову Наталью Александровну, заместителя председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 35; 

Мальшакову Светлану Вячеславовну, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 1240; 

Мамедова Игоря Мамедовича, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Маркову Надежду Петровну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 35; 

Мартынова Константина Сергеевича, председателя участковой 

комиссии избирательного участка №7; 

Матвиенко Олесю Сергеевну, секретаря Территориальной 

избирательной комиссии № 29; 

Маццей Эллину Альфредовну, специалиста 1-й категории Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Медакову Надежду Сергеевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 569; 

Мелешкину Елену Евгеньевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2256; 



13 

 

Мелихову Анну Геннадьевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1677; 

Мельникова Илью Валентиновича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1836; 

Микаилова Михаила Анатольевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 163; 

Микляеву Ирину Владимировну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2207; 

Миренкову Алину Александровну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1986; 

Михайлова Алексея Павловича, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Михайлову Марию Валентиновну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1452; 

Мишкова Федора Федоровича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1085; 

Мишутину Дарью Сергеевну , главного специалиста Юридического 

управления аппарата Санкт-Петербургской избирательной комиссии; 

Можаева Владимира Петровича, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Можаеву Ольгу Александровну, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Моисееву Веру Ивановну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка№ 165; 

Молчанова Сергея Александровича, члена Территориальной 

избирательной комиссии № 10 с правом решающего голоса; 

Морарь Ирину Талгатовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1153; 



14 

 

Морозову Дарью Дмитриевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 523; 

Морозову Татьяну Владимировну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1498; 

Москальца Владимира Викторовича, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 141; 

Мурзайкину Елену Юрьевну, ведущего специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Нахлесткину Елену Александровну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 905; 

Немешева Рафаила Мнеровича, ведущего специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Нефедова Андрея Анатольевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 797; 

Нефедову Светлану Вениаминовну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 44; 

Нечаеву Галину Александровну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1433; 

Николаева Валерия Александровича, члена Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

Николенко Оксану Анатольевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 528; 

Никонова Геннадия Лазаревича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 27; 

Океанову Татьяну Вячеславовну, секретаря Территориальной 

избирательной комиссии № 28; 

Олейникову Татьяну Яковлевну, заместителя председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 41; 



15 

 

Омшева Александра Юрьевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2367; 

Офицерова Михаила Анатольевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 134; 

Павлова Игоря Владимировича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 164; 

Павлову Наталью Владимировну, специалиста 1-й категории аппарата 

Территориальной избирательной комиссии № 64; 

Павлову Ольгу Борисовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1167; 

Панову Марину Михайловну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 434; 

Панфилову Анастасию Юрьевну, секретаря участковой комиссии 

избирательного участка № 1485; 

Паульса Владимира Александровича, главного специалиста 

Управления - информационный центр аппарата Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии; 

Пелипаса Владимира Александровича, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 904; 

Пескова Никиту Николаевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1413; 

Петрук Дину Антоновну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1252; 

Пинчук Таису Владимировну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 43; 

Пичугову Веру Александровну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2185; 

Пирогова Михаила Алексеевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2098; 

Погостина Сергея Евгеньевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 175; 



16 

 

Позднякову Анастасию Анатольевну, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 114; 

Полежай Наталью Николаевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1710; 

Полянского Сергея Александровича, главного специалиста Управления 

- информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Пономареву Анну Валерьевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 464; 

Попова Валентина Петровича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 568; 

Поташову Светлану Юрьевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1565; 

Прибыткину Галину Николаевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 999; 

Прокофьеву Елену Александровну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1474; 

Прокофьеву Наталью Анатольевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 8; 

Пуголовок Ларису Дмитриевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1612; 

Пухова Сергея Владимировича, заместителя председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 49; 

Пятицкого Алексея Александровича, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 1793; 

Радченко Елену Васильевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 832; 

Рахманову Ярославу Олеговну, начальника Организационного 

управления аппарата Санкт-Петербургской избирательной комиссии; 

Рогозина Владимира Михайловича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2140; 



17 

 

Родионова Олега Леонидовича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 354; 

Романову Валерию Михайловну, специалиста 1-й категории аппарата 

Территориальной избирательной комиссии № 32; 

Рубанова Николая Сергеевича, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 10; 

Рудинскую Лидию Александровну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 2; 

Русакову Светлану Дмитриевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2035; 

Рыбакову Нину Зауриевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1036; 

Рындину Марию Сергеевну, секретаря участковой комиссии 

избирательного участка № 850; 

Рычкову Марию Александровну, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Савранского Олега Иосифовича, члена Территориальной 

избирательной комиссии № 21 с правом решающего голоса; 

Сажченко Дмитрия Олеговича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 25; 

Самуру Дмитрия Владимировича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2238; 

Сапунова Льва Сергеевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 554; 

Севалкину Яну Александровну, секретаря Территориальной 

избирательной комиссии № 13; 

Семашко Юрия Алексеевича, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 



18 

 

Скрипникова Дмитрия Александровича, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 1562; 

Смирнову Наталью Борисовну, заместителя начальника 

Организационного управления аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Смирнову Аллу Николаевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1801; 

Смирнову Анну Васильевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка  № 476; 

Смирнову Елену Олеговну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1761; 

Смирнову Марину Алексеевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 526; 

Смирнову Марию Васильевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 116; 

Соколову Наталью Олеговну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 152; 

Соловьеву Галину Николаевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1513; 

Сорокину Лидию Васильевну, секретаря руководителя  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии; 

Старунова Александра Николаевича, главного специалиста Управления 

- информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Степанову Александру Евгеньевну, члена Территориальной 

избирательной комиссии № 24 с правом решающего голоса; 

Струнина Александра Александровича, главного специалиста 

Управления - информационный центр аппарата Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии; 

Стулову Татьяну Анатольевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1732; 



19 

 

Супруна Сергея Владимировича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1939; 

Суранову Ладу Валерьевну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 45; 

Суханову Екатерину Евгеньевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2222; 

Сухареву Викторию Викторовну, секретаря участковой комиссии 

избирательного участка № 2120; 

Таранова Юрия Эдуардовича, ведущего специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Теляшева Эмиля Вадимовича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1492; 

Теплову Екатерину Николаевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1511; 

Тесленко Дарину Олеговну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1578; 

Тихомирова Александра Викторовича, главного специалиста 

Управления - информационный центр аппарата Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии; 

Томей Марию Федоровну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 473; 

Троцюк Наталию Викторовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1869; 

Трушева Алексея Анатольевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1246; 

Туровского Бориса Сергеевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 148; 

Турсунову Екатерину Андреевну, члена Территориальной 

избирательной комиссии № 25 с правом решающего голоса; 



20 

 

Турцеву  Александру Сергеевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2196; 

Уколову Наталию Валентиновну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1716; 

Ушакову Ларису Николаевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1715; 

Фадина Евгения Владимировича, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Федорову Галину Александровну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 855; 

Федорову Светлану Геннадиевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1709; 

Фесик Екатерину Викторовну, члена Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

Филимонову Светлану Александровну, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 1891; 

Филиппова Леонида Андреевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 993; 

Филиппову Татьяну Петровну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 807; 

Филиппову Татьяну Викторовну, ведущего специалиста Финансово-

бухгалтерского управления аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Фирсову Татьяну Ивановну, секретаря участковой комиссии 

избирательного участка № 896; 

Фисяк Екатерину Игоревну, заместителя начальника Управления 

организации и правового обеспечения избирательного процесса, 

взаимодействия со средствами массовой информации аппарата  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии; 



21 

 

Фощан Веронику Алексеевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка  № 142; 

Фрерса Алексея Владимировича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка  № 503; 

Хамину Ирину Анатольевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1259; 

Харитонову Аллу Геннадьевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1076; 

Харитонову Евгению Вячеславовну, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 1436; 

Ходыреву Викторию Владимировну, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 120; 

Цветкову Ирину Анатольевну, заместителя начальника 

Организационного управления аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Цибину Гульшат Анваровну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1604; 

Чапаеву Ирину Валерьевну, секретаря участковой комиссии 

избирательного участка № 1226; 

Череватенко Елену Анатольевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 960; 

Черкасову Валентину Федосовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1726; 

Чертова Виталия Олеговича, члена Территориальной избирательной 

комиссии № 7 с правом решающего голоса; 

Чеснокову Светлану Николаевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1665; 

Чиглашвили Лали Вальтеровну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1408; 



22 

 

Чиркова Максима Николаевича, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Числову Юлию Валентиновну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1832; 

Чистякова Никиту Денисовича, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Чистякову Елену Александровну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 46; 

Чубарову Наталью Андреевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка№ 160; 

Чуеву Елену Викторовну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 2269; 

Шабашову Анну Эдуардовну, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Шаповалову Ольгу Анатольевну, главного специалиста Финансово-

бухгалтерского управления аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Шевченко Светлану Францевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1586; 

Шенбергера Антона Юрьевича, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1700; 

Шенюка Сергея Евгеньевича, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Шипилову Светлану Андреевну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 13; 



23 

 

Шкарина Антона Сергеевича, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Шукшину Валентину Ивановну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1993; 

Щербакову Любовь Владимировну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1514; 

Щукина Андрея Владимировича, заместителя начальника Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Щуцкого Владимира Эдуардовича, главного специалиста Управления - 

информационный центр аппарата Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии; 

Щуцкую Елену Николаевну; 

Ющенко Ларису Владимировну, председателя Территориальной 

избирательной комиссии № 27; 

Яковского Алексея Константиновича, председателя участковой 

комиссии избирательного участка № 634; 

Ясногородскую Екатерину Анатольевну, главного специалиста 

Управления - информационный центр аппарата Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии; 

Ясюченя Татьяну Александровну, председателя участковой комиссии 

избирательного участка № 1892. 

1.2. За оказание значительного содействия и существенную помощь в 

организации и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания 

Санкт-Петербурга седьмого созыва, обеспечение деятельности 

избирательных комиссий в Санкт-Петербурге: 

Артюхову Ирину Юрьевну, члена Общественной палаты  

Санкт-Петербурга; 

Вахмистрова Александра Ивановича, заместителя председателя 

Общественной палаты Санкт-Петербурга; 



24 

 

Соколову Ирину Валерьевну, председателя Общественной палаты 

Санкт-Петербурга. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Жданову М.А.  

 

 

Председатель  

Санкт-Петербургской  

избирательной комиссии 

 

 

Н.В. Чечина 

Секретарь  

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии М.А. Жданова 

 


	C:\Users\gorbunov_vv\Downloads\0da7480a6fce3c37ea45b7523621cf3e.doc
	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ


